Zichtbare Zorg invulformulier 2011

Osteoporose


	1. Dexametrie en BMD meting 

	Indicator 1a
	Is in het ziekenhuis een dexametrie apparaat (DXA) aanwezig?

	Wel/ niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet worden aangeleverd (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld).

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	Antwoord indicator 1a
	Ja/Nee

	

	Indicator 1b
	Het percentage patiënten van 50 jaar en ouder met een recente fractuur waarbij een BMD meting van de lumbale wervelkolom en de heup is uitgevoerd tenminste eenmaal in de periode 1 jaar voorafgaand aan de fractuur tot 6 maanden na de  fractuur.

	Wel/ niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet worden aangeleverd (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld).

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	Teller 1b
	Aantal patiënten van 50 jaar en ouder met een recente fractuur waarbij een BMD meting van de lumbale wervelkolom en de heup is uitgevoerd tenminste eenmaal in de periode 1 jaar vooraf aan de fractuur tot 6 maanden na de fractuur.

	Formule voor teller 1b
	# patiënten noemer waarvoor OS4 en OS5 gelden en waarvoor geldt OS15 én OS17 £12 maanden, of waarvoor geldt OS16 én OSAS18 £6 maanden

	Antwoord voor teller 1b
	… patiënten

	Verificatievragen teller

	Verificatievraag 1
	Heeft u de volgende elementen kunnen toepassen zoals voorgeschreven?

	
	(i) Verslagjaar  
	ja/ nee

	
	(ii) Regels voor het vaststellen van de variabelen die benodigd zijn voor het vaststellen van de betreffende (deel)indicator (zie variabelentabel hoofdstuk 1.3) 
	ja/ nee

	
	(iii) Formules voor de bepaling van de waarde van de (deel)indicator (zie rekenregels hoofdstuk 1.2)
	ja/ nee

	Verificatievraag 2
	Welke methode heeft u gehanteerd om tot de gegevens te komen?
	O Volledige telling 

	
	
	O Overig (bv steekproef of score op basis van protocollair handelen)

	Verificatievraag 3
	De aangeleverde gegevens zijn uit de volgende bronnen afkomstig:
	O DBC- registratie

	
	
	O Verrichtingenregistratie

	
	
	O Electronisch (poli)klinische status

	
	
	O Ziekenhuis Informatie Systeem (ZIS) 

	
	
	O Papieren (poli)klinische status

	
	
	O Anders  ....

	Noemer 1b
	Aantal patiënten van 50 jaar en ouder met een recente fractuur.

	Formule voor noemer 1b
	# patiënten waarvoor OS2 geldt en waarvoor geldt OS14 ≥50 jaar 

	Antwoord voor noemer 1b
	… patiënten

	Verificatievragen noemer

	Verificatievraag 1
	Heeft u de volgende elementen kunnen toepassen zoals voorgeschreven?

	
	(i) Verslagjaar  
	ja/ nee

	
	(ii) Regels voor het vaststellen van de variabelen die benodigd zijn voor het vaststellen van de betreffende (deel)indicator (zie variabelentabel hoofdstuk 1.3) 
	ja/ nee

	
	(iii) Formules voor de bepaling van de waarde van de (deel)indicator (zie rekenregels hoofdstuk 1.2)
	ja/ nee

	Verificatievraag 2
	Welke methode heeft u gehanteerd om tot de gegevens te komen?
	O Volledige telling 

	
	
	O Overig (bv steekproef of score op basis van protocollair handelen)

	Verificatievraag 3
	De aangeleverde gegevens zijn uit de volgende bronnen afkomstig:
	O DBC- registratie

	
	
	O Verrichtingenregistratie

	
	
	O Electronisch (poli)klinische status

	
	
	O Ziekenhuis Informatie Systeem (ZIS) 

	
	
	O Papieren (poli)klinische status

	
	
	O Anders  ....

	Percentage 
	… %

	Verificatievragen indicatorniveau

	Verificatievraag 1
	Heeft degene die medisch verantwoordelijk is voor de geleverde zorg, de aangeleverde gegevens van deze indicator ook schriftelijk goedgekeurd?
	ja/nee

	Verificatievraag 2
	Worden de aangeleverde gegevens in uw eigen ziekenhuis door de betrokken medisch professionals als informatie voor het kwaliteitsbeleid gebruikt?
	ja/nee

	
	o         de in- en exclusiecriteria; 

	
	o         de definitie die gebruikt is; 

	
	o         de informatiewaarde die de indicator heeft; 

	
	o         de validiteit van de indicator; 

	
	o         het discriminerend vermogen van de indicator; 

	

	Toelichting 
	Hier kunt u een toelichting geven op de gegeven antwoorden.(Maximaal 2000 tekens)

	
	Uw ziekenhuis wordt in de zomer van 2011 in de gelegenheid gesteld om gegevens openbaar beschikbaar te stellen. 

	
	Indien u akkoord gaat met het openbaar beschikbaar stellen van uw gegevens, dan wordt de ingevulde toelichting na het proces van gegevensverwerking meegeleverd met de openbare database.

	

	Opmerkingen indicator 1

	
	Hier kunt u inhoudelijk reageren op de indicator of op de indicatorengids. Uw reactie kan bijvoorbeeld betrekking hebben op: (Maximaal 2000 tekens)

	
	o         de wijze van formuleren; 

	
	o         de in- en exclusiecriteria; 

	
	o         de definitie die gebruikt is; 

	
	o         de informatiewaarde die de indicator heeft; 

	
	o         de validiteit van de indicator; 

	
	o         het discriminerend vermogen van de indicator; 

	

	2. Protocol inventarisatie valrisico 

	Indicator 2
	Is in het ziekenhuis een protocol aanwezig voor de inventarisatie van het valrisico voor patiënten van 50 jaar en ouder met een recente fractuur? 

	Wel/ niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet worden aangeleverd (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld).

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	Antwoord indicator 2
	Ja/Nee

	Vervolgvraag
	Indien ja, bevat dit protocol de volgende informatie?

	Antwoord vervolgvragen
	de inventarisatie van het valrisico en de frequentie van voorkomen  
	Ja/Nee

	
	afspraken over het vaststellen van beperkingen in de mobiliteit (evenwicht, balans, lopen, opstaan) 
	Ja/Nee

	
	afspraken over mogelijk in te zetten interventies of maatregelen (balans- en spierkrachttraining, visusverbetering, medicatieaanpassingen, vitamine D-suppletie) 
	Ja/Nee

	Vervolgvraag
	Indien ja, is dit protocol  geautoriseerd?  

	Antwoord vervolgvraag
	Ja/Nee

	 

	Toelichting 
	Hier kunt u een toelichting geven op de gegeven antwoorden.(Maximaal 2000 tekens)

	
	Uw ziekenhuis wordt in de zomer van 2011 in de gelegenheid gesteld om gegevens openbaar beschikbaar te stellen. 

	
	Indien u akkoord gaat met het openbaar beschikbaar stellen van uw gegevens, dan wordt de ingevulde toelichting na het proces van gegevensverwerking meegeleverd met de openbare database.

	

	Opmerkingen indicator 2

	
	Hier kunt u inhoudelijk reageren op de indicator of op de indicatorengids. Uw reactie kan bijvoorbeeld betrekking hebben op: (Maximaal 2000 tekens)

	
	o         de wijze van formuleren; 

	
	o         de in- en exclusiecriteria; 

	
	o         de definitie die gebruikt is; 

	
	o         de informatiewaarde die de indicator heeft; 

	
	o         de validiteit van de indicator; 

	
	o         het discriminerend vermogen van de indicator; 

	

	3. Laboratoriumonderzoek 

	Indicator 3
	Is in het ziekenhuis een protocol aanwezig voor het uitvoeren van een minimumpakket aan laboratoriumonderzoeken bij patiënten van 50 jaar en ouder met een recente fractuur en aangetoonde osteoporose? 

	Wel/ niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet worden aangeleverd (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld).

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	Antwoord indicator 3
	Ja/Nee

	

	Toelichting 
	Hier kunt u een toelichting geven op de gegeven antwoorden.(Maximaal 2000 tekens)

	
	Uw ziekenhuis wordt in de zomer van 2011 in de gelegenheid gesteld om gegevens openbaar beschikbaar te stellen. 

	
	Indien u akkoord gaat met het openbaar beschikbaar stellen van uw gegevens, dan wordt de ingevulde toelichting na het proces van gegevensverwerking meegeleverd met de openbare database.

	

	Opmerkingen indicator 3

	
	Hier kunt u inhoudelijk reageren op de indicator of op de indicatorengids. Uw reactie kan bijvoorbeeld betrekking hebben op: (Maximaal 2000 tekens)

	
	o         de wijze van formuleren; 

	
	o         de in- en exclusiecriteria; 

	
	o         de definitie die gebruikt is; 

	
	o         de informatiewaarde die de indicator heeft; 

	
	o         de validiteit van de indicator; 

	
	o         het discriminerend vermogen van de indicator; 

	

	4. Aanwezigheid wervelhoogtemeter

	Indicator 4
	Is in het ziekenhuis een wervelhoogtemeter (LVA of VFA) aanwezig? 

	Wel/ niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet worden aangeleverd (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld).

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	Antwoord indicator 4
	Ja/Nee

	

	Toelichting 
	Hier kunt u een toelichting geven op de gegeven antwoorden.(Maximaal 2000 tekens)

	
	Uw ziekenhuis wordt in de zomer van 2011 in de gelegenheid gesteld om gegevens openbaar beschikbaar te stellen. 

	
	Indien u akkoord gaat met het openbaar beschikbaar stellen van uw gegevens, dan wordt de ingevulde toelichting na het proces van gegevensverwerking meegeleverd met de openbare database.

	

	Opmerkingen indicator 4

	
	Hier kunt u inhoudelijk reageren op de indicator of op de indicatorengids. Uw reactie kan bijvoorbeeld betrekking hebben op: (Maximaal 2000 tekens)

	
	o         de wijze van formuleren; 

	
	o         de in- en exclusiecriteria; 

	
	o         de definitie die gebruikt is; 

	
	o         de informatiewaarde die de indicator heeft; 

	
	o         de validiteit van de indicator; 

	
	o         het discriminerend vermogen van de indicator; 

	

	5. Gespecialiseerde verpleegkundige

	Indicator 5a
	Is in het ziekenhuis een gespecialiseerde verpleegkundige met expertise op  het gebied van osteoporose aanwezig (bijvoorbeeld een fractuur- en osteoporoseverpleegkundige of een geriatrisch verpleegkundige)? 

	Wel/ niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet worden aangeleverd (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld).

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	Antwoord indicator 5a
	Ja/Nee

	

	Indicator 5b
	Aantal fte verpleegkundig(-en) met expertise op het gebied van osteoporose (bijv. fractuur- en osteoporoseverpleegkundige of een geriatrische verpleegkundige) per 1.000 fractuurpatiënten van 50 jaar en ouder

	Wel/ niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet worden aangeleverd (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld).

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	Teller 5b
	Aantal fte verpleegkundig(-en) met expertise op het gebied van osteoporose (bv fractuur- en osteoporoseverpleegkundige of een geriatrische verpleegkundige) 

	Formule voor teller 5b
	OS7
	

	Antwoord voor teller 5b
	…. fte verpleegkundigen

	Noemer 5b
	Aantal patiënten van 50 jaar en ouder met een fractuur

	Formule voor noemer 5b
	 # patiënten waarvoor OS2 geldt en waarvoor geldt OS14 ≥50 jaar 

	Antwoord voor noemer 5b
	… patiënten

	Verificatievragen noemer

	Verificatievraag 1
	Heeft u de volgende elementen kunnen toepassen zoals voorgeschreven?

	
	(i) Verslagjaar  
	ja/ nee

	
	(ii) Regels voor het vaststellen van de variabelen die benodigd zijn voor het vaststellen van de betreffende (deel)indicator (zie variabelentabel hoofdstuk 1.3) 
	ja/ nee

	
	(iii) Formules voor de bepaling van de waarde van de (deel)indicator (zie rekenregels hoofdstuk 1.2)
	ja/ nee

	Verificatievraag 2
	Welke methode heeft u gehanteerd om tot de gegevens te komen?
	O Volledige telling 

	
	
	O Overig (bv steekproef of score op basis van protocollair handelen)

	
	
	

	Verificatievraag 3
	De aangeleverde gegevens zijn uit de volgende bronnen afkomstig:
	O DBC- registratie

	
	
	O Verrichtingenregistratie

	
	
	O Electronisch (poli)klinische status

	
	
	O Ziekenhuis Informatie Systeem (ZIS) 

	
	
	O Papieren (poli)klinische status

	
	
	O Anders  ....

	Antwoord 
	
	.... fte per 1.000 patienten

	Verificatievragen indicatorniveau

	Verificatievraag 1
	Heeft degene die medisch verantwoordelijk is voor de geleverde zorg, de aangeleverde gegevens van deze indicator ook schriftelijk goedgekeurd?
	ja/nee

	Verificatievraag 2
	Worden de aangeleverde gegevens in uw eigen ziekenhuis door de betrokken medisch professionals als informatie voor het kwaliteitsbeleid gebruikt?
	ja/nee

	
	o         de in- en exclusiecriteria; 

	
	o         de definitie die gebruikt is; 

	
	o         de informatiewaarde die de indicator heeft; 

	
	o         de validiteit van de indicator; 

	
	o         het discriminerend vermogen van de indicator; 

	

	Toelichting 
	Hier kunt u een toelichting geven op de gegeven antwoorden.(Maximaal 2000 tekens)

	
	Uw ziekenhuis wordt in de zomer van 2011 in de gelegenheid gesteld om gegevens openbaar beschikbaar te stellen. 

	
	Indien u akkoord gaat met het openbaar beschikbaar stellen van uw gegevens, dan wordt de ingevulde toelichting na het proces van gegevensverwerking meegeleverd met de openbare database.

	

	Opmerkingen indicator 5

	
	Hier kunt u inhoudelijk reageren op de indicator of op de indicatorengids. Uw reactie kan bijvoorbeeld betrekking hebben op: (Maximaal 2000 tekens)

	
	o         de wijze van formuleren; 

	
	o         de in- en exclusiecriteria; 

	
	o         de definitie die gebruikt is; 

	
	o         de informatiewaarde die de indicator heeft; 

	
	o         de validiteit van de indicator; 

	
	o         het discriminerend vermogen van de indicator; 

	

	6. Advies anti-osteoporose medicatie

	Indicator 6a
	Wordt in het ziekenhuis standaard bij patiënten van 50 jaar en ouder met een recente fractuur en aangetoonde osteoporose binnen 6 maanden na de diagnose osteoporose een advies gegeven over anti-osteoporose medicatie?

	Wel/ niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet worden aangeleverd (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld).

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	Antwoord indicator 6a
	Ja/Nee

	

	Indicator 6b
	Het percentage patiënten van 50 jaar en ouder met een recente fractuur en aangetoonde osteoporose waarbij binnen 6 maanden na de diagnose osteoporose een advies is gegeven over anti-osteoporose medicatie.

	Wel/ niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet worden aangeleverd (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld).

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	Teller 6b
	Aantal patiënten van 50 jaar en ouder met een recente fractuur en aangetoonde osteoporose waarbij binnen 6 maanden na de diagnose osteoporose een advies is gegeven over anti-osteoporose medicatie.

	Formule voor teller 6b
	# patiënten noemer waarvoor geldt OS10=ja en OS19 ≤6 maanden

	Antwoord voor teller 6b
	… patiënten

	Verificatievragen teller

	Verificatievraag 1
	Heeft u de volgende elementen kunnen toepassen zoals voorgeschreven?

	
	(i) Verslagjaar  
	ja/ nee

	
	(ii) Regels voor het vaststellen van de variabelen die benodigd zijn voor het vaststellen van de betreffende (deel)indicator (zie variabelentabel hoofdstuk 1.3) 
	ja/ nee

	
	(iii) Formules voor de bepaling van de waarde van de (deel)indicator (zie rekenregels hoofdstuk 1.2)
	ja/ nee

	Verificatievraag 2
	Welke methode heeft u gehanteerd om tot de gegevens te komen?
	O Volledige telling 

	
	
	O Overig (bv steekproef of score op basis van protocollair handelen)

	Verificatievraag 3
	De aangeleverde gegevens zijn uit de volgende bronnen afkomstig:
	O DBC- registratie

	
	
	O Verrichtingenregistratie

	
	
	O Electronisch (poli)klinische status

	
	
	O Ziekenhuis Informatie Systeem (ZIS) 

	
	
	O Papieren (poli)klinische status

	
	
	O Anders  ....

	Noemer 6b
	Aantal patiënten ouder van 50 jaar en ouder met een recente fractuur en aangetoonde osteoporose.

	Formule voor noemer 6b
	# patiënten waarvoor OS2 en OS8 gelden en waarvoor geldt OS14 ≥50 jaar

	Antwoord voor noemer 6b
	… patiënten

	Verificatievragen noemer

	Verificatievraag 1
	Heeft u de volgende elementen kunnen toepassen zoals voorgeschreven?

	
	(i) Verslagjaar  
	ja/ nee

	
	(ii) Regels voor het vaststellen van de variabelen die benodigd zijn voor het vaststellen van de betreffende (deel)indicator (zie variabelentabel hoofdstuk 1.3) 
	ja/ nee

	
	(iii) Formules voor de bepaling van de waarde van de (deel)indicator (zie rekenregels hoofdstuk 1.2)
	ja/ nee

	Verificatievraag 2
	Welke methode heeft u gehanteerd om tot de gegevens te komen?
	O Volledige telling 

	
	
	O Overig (bv steekproef of score op basis van protocollair handelen)

	Verificatievraag 3
	De aangeleverde gegevens zijn uit de volgende bronnen afkomstig:
	O DBC- registratie

	
	
	O Verrichtingenregistratie

	
	
	O Electronisch (poli)klinische status

	
	
	O Ziekenhuis Informatie Systeem (ZIS) 

	
	
	O Papieren (poli)klinische status

	
	
	O Anders  ....

	Percentage 
	… %

	Verificatievragen indicatorniveau

	Verificatievraag 1
	Heeft degene die medisch verantwoordelijk is voor de geleverde zorg, de aangeleverde gegevens van deze indicator ook schriftelijk goedgekeurd?
	ja/nee

	Verificatievraag 2
	Worden de aangeleverde gegevens in uw eigen ziekenhuis door de betrokken medisch professionals als informatie voor het kwaliteitsbeleid gebruikt?
	ja/nee

	
	o         de in- en exclusiecriteria; 

	
	o         de definitie die gebruikt is; 

	
	o         de informatiewaarde die de indicator heeft; 

	
	o         de validiteit van de indicator; 

	
	o         het discriminerend vermogen van de indicator; 

	 

	Toelichting 
	Hier kunt u een toelichting geven op de gegeven antwoorden.(Maximaal 2000 tekens)

	
	Uw ziekenhuis wordt in de zomer van 2011 in de gelegenheid gesteld om gegevens openbaar beschikbaar te stellen. 

	
	Indien u akkoord gaat met het openbaar beschikbaar stellen van uw gegevens, dan wordt de ingevulde toelichting na het proces van gegevensverwerking meegeleverd met de openbare database.

	

	Opmerkingen indicator 6

	
	Hier kunt u inhoudelijk reageren op de indicator of op de indicatorengids. Uw reactie kan bijvoorbeeld betrekking hebben op: (Maximaal 2000 tekens)

	
	o         de wijze van formuleren; 

	
	o         de in- en exclusiecriteria; 

	
	o         de definitie die gebruikt is; 

	
	o         de informatiewaarde die de indicator heeft; 

	
	o         de validiteit van de indicator; 

	
	o         het discriminerend vermogen van de indicator; 

	

	7. Advies vitamine D en calcium suppletie

	Indicator 7a
	Wordt in het ziekenhuis standaard bij patiënten van 50 jaar en ouder met een recente fractuur en aangetoonde osteoporose binnen 6 maanden na de diagnose osteoporose een advies gegeven over vitamine D en calcium suppletie?

	Wel/ niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet worden aangeleverd (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld).

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	Antwoord indicator 7a
	Ja/Nee

	

	Indicator 7b
	Het percentage patiënten van 50 jaar en ouder met een recente fractuur en aangetoonde osteoporose waarbij binnen 6 maanden na de diagnose osteoporose een advies is gegeven over vitamine D en calcium suppletie.

	Wel/ niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet worden aangeleverd (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld).

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	
	

	Teller 7b
	Alle patiënten van 50 jaar en ouder met een recente fractuur en aangetoonde osteoporose waarbij binnen 6 maanden na de diagnose osteoporose een advies is gegeven over vitamine D en calcium suppletie.

	Formule voor teller 7b
	# patiënten noemer waarvoor geldt OS12=ja en OS20 £6 maanden

	Antwoord voor teller 7b
	… patiënten

	Verificatievragen teller

	Verificatievraag 1
	Heeft u de volgende elementen kunnen toepassen zoals voorgeschreven?

	
	(i) Verslagjaar  
	ja/ nee

	
	(ii) Regels voor het vaststellen van de variabelen die benodigd zijn voor het vaststellen van de betreffende (deel)indicator (zie variabelentabel hoofdstuk 1.3) 
	ja/ nee

	
	(iii) Formules voor de bepaling van de waarde van de (deel)indicator (zie rekenregels hoofdstuk 1.2)
	ja/ nee

	Verificatievraag 2
	Welke methode heeft u gehanteerd om tot de gegevens te komen?
	O Volledige telling 

	
	
	O Overig (bv steekproef of score op basis van protocollair handelen)

	Verificatievraag 3
	De aangeleverde gegevens zijn uit de volgende bronnen afkomstig:
	O DBC- registratie

	
	
	O Verrichtingenregistratie

	
	
	O Electronisch (poli)klinische status

	
	
	O Ziekenhuis Informatie Systeem (ZIS) 

	
	
	O Papieren (poli)klinische status

	
	
	O Anders  ....

	Noemer 7b
	Alle patiënten van 50 jaar en ouder met een recente fractuur en aangetoonde osteoporose.

	Formule voor noemer 7b
	# patiënten waarvoor OS2 en OS8 gelden en waarvoor geldt OS14 ≥50 jaar

	Antwoord voor noemer 7b
	… patiënten

	Verificatievragen noemer

	Verificatievraag 1
	Heeft u de volgende elementen kunnen toepassen zoals voorgeschreven?

	
	(i) Verslagjaar  
	ja/ nee

	
	(ii) Regels voor het vaststellen van de variabelen die benodigd zijn voor het vaststellen van de betreffende (deel)indicator (zie variabelentabel hoofdstuk 1.3) 
	ja/ nee

	
	(iii) Formules voor de bepaling van de waarde van de (deel)indicator (zie rekenregels hoofdstuk 1.2)
	ja/ nee

	Verificatievraag 2
	Welke methode heeft u gehanteerd om tot de gegevens te komen?
	O Volledige telling 

	
	
	O Overig (bv steekproef of score op basis van protocollair handelen)

	Verificatievraag 3
	De aangeleverde gegevens zijn uit de volgende bronnen afkomstig:
	O DBC- registratie

	
	
	O Verrichtingenregistratie

	
	
	O Electronisch (poli)klinische status

	
	
	O Ziekenhuis Informatie Systeem (ZIS) 

	
	
	O Papieren (poli)klinische status

	
	
	O Anders  ....

	Percentage 
	… %

	Verificatievragen indicatorniveau

	Verificatievraag 1
	Heeft degene die medisch verantwoordelijk is voor de geleverde zorg, de aangeleverde gegevens van deze indicator ook schriftelijk goedgekeurd?
	ja/nee

	Verificatievraag 2
	Worden de aangeleverde gegevens in uw eigen ziekenhuis door de betrokken medisch professionals als informatie voor het kwaliteitsbeleid gebruikt?
	ja/nee

	
	o         de in- en exclusiecriteria; 

	
	o         de definitie die gebruikt is; 

	
	o         de informatiewaarde die de indicator heeft; 

	
	o         de validiteit van de indicator; 

	
	o         het discriminerend vermogen van de indicator; 

	

	

	Toelichting 
	Hier kunt u een toelichting geven op de gegeven antwoorden.(Maximaal 2000 tekens)

	
	Uw ziekenhuis wordt in de zomer van 2011 in de gelegenheid gesteld om gegevens openbaar beschikbaar te stellen. 

	
	Indien u akkoord gaat met het openbaar beschikbaar stellen van uw gegevens, dan wordt de ingevulde toelichting na het proces van gegevensverwerking meegeleverd met de openbare database.

	

	Opmerkingen indicator 7

	
	Hier kunt u inhoudelijk reageren op de indicator of op de indicatorengids. Uw reactie kan bijvoorbeeld betrekking hebben op: (Maximaal 2000 tekens)

	
	o         de wijze van formuleren; 

	
	o         de in- en exclusiecriteria; 

	
	o         de definitie die gebruikt is; 

	
	o         de informatiewaarde die de indicator heeft; 

	
	o         de validiteit van de indicator; 

	
	o         het discriminerend vermogen van de indicator; 

	

	Klantpreferentievragen

	Vraag 1

	A. Zijn de onderstaande specialismen werkzaam1 op uw ziekenhuislocatie en zijn zij betrokken bij de behandeling van patiënten met osteoporose?*

	(aanvinken, per specialisme één antwoord mogelijk)

	Specialisme
	Werkzaam1 op ziekenhuislocatie en betrokken bij behandeling?

	Interne geneeskunde
	O Ja         O Nee

	Reumatologie
	O Ja         O Nee

	Geriatrie
	O Ja         O Nee

	Chirurgie
	O Ja         O Nee

	Orthopedie
	O Ja         O Nee

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	B. Vul in hoeveel patiënten met osteoporose er per jaar op uw ziekenhuislocatie worden behandeld door de onderstaande specialismen. 

	(aantallen invullen)

	Internisten

	Aantal internisten2 op uw ziekenhuislocatie dat patiënten met osteoporose behandelt (aantal personen)*  
	 ….. internisten

	Aantal patiënten met osteoporose dat op uw ziekenhuislocatie behandeld wordt door het specialisme interne geneeskunde3 
	 ….. patiënten

	

	Reumatologen

	Aantal reumatologen2 op uw ziekenhuislocatie dat patiënten met osteoporose behandelt (aantal personen)*  
	 ….. reumatologen

	Aantal patiënten met osteoporose dat op uw ziekenhuislocatie behandeld wordt door het specialisme reumatologie3 
	 ….. patiënten

	

	Geriaters

	Aantal geriaters2 op uw ziekenhuislocatie dat patiënten met osteoporose behandelt (aantal personen)*  
	 ….. geriaters

	Aantal patiënten met osteoporose dat op uw ziekenhuislocatie behandeld wordt door het specialisme geriatrie3 
	 ….. patiënten

	

	Chirurgen

	Aantal chirurgen2 op uw ziekenhuislocatie dat patiënten met osteoporose behandelt (aantal personen)*  
	 ….. chirurgen 

	Aantal patiënten met osteoporose dat op uw ziekenhuislocatie behandeld wordt door het specialisme chirurgie3 
	 ….. patiënten

	

	Orthopeden

	Aantal orthopeden2 op uw ziekenhuislocatie dat patiënten met osteoporose behandelt (aantal personen)*  
	 ….. orthopeden

	Aantal patiënten met osteoporose dat op uw ziekenhuislocatie behandeld wordt door het specialisme orthopedie3 
	 ….. patiënten

	

	C. Vul in of de onderstaande specialismen op uw ziekenhuislocatie met coassistenten, artsen niet in opleiding tot specialist (ANIOS) en/of artsen in opleiding tot specialist (AIOS) werken.*

	(aanvinken, per specialisme en per categorie één antwoord mogelijk)

	Specialisme
	coassistenten
	ANIOS
	AIOS

	Interne geneeskunde
	O Ja   O Nee
	O Ja   O Nee
	O Ja   O Nee

	Reumatologie
	O Ja   O Nee
	O Ja   O Nee
	O Ja   O Nee

	Geriatrie
	O Ja   O Nee
	O Ja   O Nee
	O Ja   O Nee

	Chirurgie
	O Ja   O Nee
	O Ja   O Nee
	O Ja   O Nee

	Orthopedie
	O Ja   O Nee
	O Ja   O Nee
	O Ja   O Nee

	

	Definities

	1Werkzaam op uw ziekenhuislocatie wil zeggen: het specialisme registreert haar DBC’s op uw ziekenhuislocatie.

	2 Exclusief ANIOS en AIOS

	* Peildatum: 1 april 2011

	Het aantal specialisten wordt gemeten aan de hand van een peildatum, terwijl het aantal patiënten wordt gemeten aan de hand van een verslagjaar dat aan de peildatum voorafgaat. Op deze manier zijn de data voor beide onderdelen zo actueel mogelijk. Bij de interpretatie van de data dient echter rekening gehouden te worden met het feit dat de data niet uit precies dezelfde periode afkomstig zijn.

	Toelichting

	Patiënten vinden de ervaring van de behandelend artsen uitgedrukt in het aantal behandelde patiënten belangrijk. 
In de huidige klantpreferentie vragenlijsten wordt enkel gevraagd naar het aantal patiënten per specialisme. Op termijn wordt toegewerkt naar een uitvraag van het aantal patiënten onder behandeling per individuele behandelaar.

	

	Vraag 2

	A. Beschikt uw ziekenhuislocatie over gespecialiseerd centrum1 waarin de zorg rondom osteoporose wordt geconcentreerd?1* (aanvinken, één antwoord mogelijk)

	
	O Ja 

	
	O Nee

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	B. Maken de onderstaande zorgprofessionals deel uit van de osteoporosepoli of het osteoporosecentrum?* (aanvinken, per zorgprofessional één antwoord mogelijk)

	

	Zorgprofessional
	Maakt deel uit van osteoporosepoli of –centrum1

	Internist
	 O Ja       O Nee

	Reumatoloog
	 O Ja       O Nee

	Geriater
	 O Ja       O Nee

	Chirurg
	 O Ja       O Nee

	Orthopeed
	 O Ja       O Nee

	Psycholoog
	 O Ja       O Nee

	Fysiotherapeut
	 O Ja       O Nee

	Verpleegkundige(n) gespecialiseerd in osteoporose2
	 O Ja       O Nee

	Anders, namelijk …..
	 O Ja       O Nee

	

	Definities

	1 In een gespecialiseerd centrum werken verschillende zorgprofessionals gezamenlijk aan diagnosticering en behandeling van patiënten met osteoporose. Dit kan bijvoorbeeld een osteoporosepoli of osteoporosecentrum zijn.

	2Verpleegkundigen die zijn gespecialiseerd in osteoporose kunnen zijn: osteoporoseverpleegkundigen en/of verpleegkundig specialisten/nurse practitioners.

	* Peildatum: 1 april 2011

	

	Vraag 3

	A. Welke specialist(en) is/zijn hoofdbehandelaar1 van patiënten met osteoporose?* (aanvinken, meerdere  antwoorden mogelijk)

	
	O Internist

	
	O Reumatoloog

	
	O Geriater

	
	O Chirurg

	
	O Orthopeed

	
	O Anders, namelijk ……

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	B1. Internisten

	Hebben patiënten met osteoporose op uw ziekenhuislocatie één vaste internist2?* (aanvinken, één antwoord mogelijk)

	
	O Ja

	
	O Nee

	B2. Reumatologen

	Hebben patiënten met osteoporose op uw ziekenhuislocatie één vaste reumatoloog2?* (aanvinken, één antwoord mogelijk)

	
	O Ja

	
	O Nee

	B3. Geriater

	Hebben patiënten met osteoporose op uw ziekenhuislocatie één vaste geriater2?* (aanvinken, één antwoord mogelijk)

	
	O Ja

	
	O Nee

	B4. Chirurg

	Hebben patiënten met osteoporose op uw ziekenhuislocatie één vaste chirurg2?* (aanvinken, één antwoord mogelijk)

	
	O Ja

	
	O Nee

	B5. Orthopeed

	Hebben patiënten met osteoporose op uw ziekenhuislocatie één vaste orthopeed2? (aanvinken, één antwoord mogelijk)*

	
	O Ja

	
	O Nee

	

	Definities

	1 Met hoofdbehandelaar wordt bedoeld: de zorgverlener op wie de inhoudelijke eindverantwoordelijkheid van de zorgverlening rust.

	2 Met vaste internist/reumatoloog/geriater/chirurg/orthopeed wordt bedoeld: de internist/reumatoloog/geriater/chirurg/orthopeed die de patiënt bij elk poliklinisch consult en controleafspraak ziet en die het behandelplan opstelt, uitvoert en evalueert (situaties uitgezonderd waarbij de patiënt tijdens afwezigheid van de vaste internist/reumatoloog/geriater/chirurg/orthopeed wegens medisch noodzaak door een vervangend behandelaar wordt gezien). 

	* Peildatum: 1 april 2011

	

	Vraag 4

	A. Worden op uw ziekenhuislocatie patiënten ouder dan 50 jaar met fracturen standaard onderzocht op osteoporose?* (aanvinken, één antwoord mogelijk)

	
	O Ja

	
	O Nee

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	

	B. Worden de familieleden (ouder dan 50 jaar) van patiënten waarbij osteoporose is vastgesteld door uw ziekenhuislocatie opgeroepen om zich te laten onderzoeken op osteoporose?* (aanvinken, één antwoord mogelijk)

	
	O Ja

	
	O Nee

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	* Peildatum: 1 april 2011

	

	Vraag 5

	A. Biedt uw ziekenhuislocatie patiënten met (een verdenking op) osteoporose de mogelijk om alle benodigde diagnostische onderzoeken op één dag te ondergaan?* (aanvinken, één antwoord mogelijk)

	
	O Ja

	
	O Nee

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	Definities

	Bijvoorbeeld röntgenfoto, botdichtheidmeting e.d. 

	* Peildatum: 1 april 2011

	

	Vraag 6

	Hoe vaak hebben patiënten met osteoporose een controleafspraak1 op uw ziekenhuislocatie?* (aanvinken en invullen)

	
	O Elke ….. maanden

	
	O Elke ….. jaar

	
	O Anders, namelijk ….

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	Definities

	1 Controleafspraak bij de specialist of osteoporoseverpleegkundige.

	* Peildatum: 1 april 2011

	

	Vraag 7

	Op welke wijze(n) wordt op uw ziekenhuislocatie over de onderstaande onderwerpen informatie verstrekt aan patiënten met osteoporose?*

	(aanvinken, per onderwerp meerdere antwoorden mogelijk)

	                                                                    Methode
	Mondeling
	Schriftelijk
	Beeld
	Digitaal
	Anders, namelijk … 
	Geen informatie

	Onderwerp
	(persoonlijk gesprek)
	(folder/brief)
	(foto/video)
	(website1)
	
	

	Wat osteoporose is
	O
	O
	O
	O
	O
	O

	Verschillende manieren van medicatie-inname 
	O
	O
	O
	O
	O
	O

	Risicofactoren voor osteoporose
	O
	O
	O
	O
	O
	O

	Osteoporose en erfelijkheid
	O
	O
	O
	O
	O
	O

	Sport en bewegen met osteoporose
	O
	O
	O
	O
	O
	O

	Osteoporose en seksualiteit
	O
	O
	O
	O
	O
	O

	Anders,namelijk ….
	O
	O
	O
	O
	O
	

	

	Wel/niet aanleveren
	O Voor deze indicator kunnen de gegevens niet aangeleverd worden. (een toelichting hierop kan worden gegeven in het toelichtingenveld)

	
	O Deze indicator is voor onze instelling niet van toepassing.

	Definities

	1 Met website wordt de website van het ziekenhuis bedoeld.  

	* Peildatum: 1 april 2011

	

	Toelichting 
	Hier kunt u een toelichting geven op de gegeven antwoorden.(Maximaal 2000 tekens)

	
	Deze toelichting wordt overgenomen bij doorlevering van de gegevens via de openbare database van Zichtbare Zorg.

	

	Opmerkingen klantpreferentievragen

	
	Hier kunt u inhoudelijk reageren op de klantpreferentievragen. Uw reactie kan bijvoorbeeld betrekking hebben op: (Maximaal 2000 tekens)

	
	o         de wijze van formuleren; 

	
	o         de definitie die gebruikt is; 

	
	o         de informatiewaarde die de indicator heeft.
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